
Pojdte si s námi hrát
'

KALENDÁŘ  2018

Žáci ze školy Slunce Eliška P., Eliška S. a Lukáš P. a herci Divadla Bez zábradlí Zdeněk Žák,  Dana Morávková a Karel Heřmánek.

V polovině září jsme si z tiskárny při-
vezli první výtisky nástěnného charita-
tivního kalendáře Slunce pro rok 2018. 
Na jeho vzniku se podílelo Divadlo Bez 
zábradlí a na fotkách pózují naše děti 

i uživatelé služeb společně se známými 
herci. Kalendář stojí 
200 Kč a jeho koupí 

podpoříte činnost 
Slunce. Během 
října se může-
te ještě těšit 
na  variantu 

kalendáře 
stolního.

září 2017 | vydání 14

Zpravodaj

„Vážení přátelé,
zdravím Vás všechny. 
Babí léto nějak zůsta-
lo stranou, ale přesto 
jsou některé dny 
prosvícené sluncem.

Sotva začala škola 
a sešli se v hojném po-
čtu její absolventi, už 
se kvapem blíží říjen. 
A co nás čeká?

Během říjnového 
Pečení pro dobrou věc 
18.10. uspořádá Nadační fond Slunce pro 
všechny Podzimní jarmark s připomenu-
tím  Mezinárodního dne seniorů.

Ve středu 25. října oslavíme od 13 hod. 
10 let trvání mateřské školy Slunce v Hor-
ním Bezděkově. Na slavnosti si společně 
zazpíváme se Zuzanou Žákovou a Petrem 
Macháčkem. V obou našich mateřských 
školách je ještě několik míst volných. 
Pokud víte o někom, kdo hledá místo 
v mateřské škole, dejte mu vědět.

Na přelomu října a listopadu pokřtíme 
s Divadlem Bez zábradlí kalendáře na rok 
2018, tentokrát hned dva - nástěnný 
a premiérově i stolní. Nafotili je Zdeněk 
Žák a Michal Slovák. Prodávat se budou 
i v Kavárně Slunce v Unhošti.

Přeji Vám hezký podzim, pokud možno 
co nejbarevnější. A těším se na setkání 
při některé z našich akcích.

         Vaše

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

ÚVODNÍ SLOVO 

Podpořte Slunce
nákupem nástěnného 

kalendáře pro rok 2018

Nově se od 1. září změnilo vedení 
zařízení – ředitelem školy Slunce se 
stal Jakub Dvořák, který tak naváže 
na práci dosavadní ředitelky Blanky 
Dvořákové, která stála u zrodu celého 
Slunce. Další zářijovou novinkou je za-
hájení činnosti pedagogicko-psycholo-
gická poradny, která poskytuje služby 
nejširší veřejnosti.

Právě před 25 lety se otevřely brány 
ve škole v Unhošti pro děti se speciál-
ními potřebami. Škola se tak stala po-
bočkou stochovské školy Slunce, která 
zahájila svůj provoz o rok dříve. Od té 
doby prošlo unhošťskou školou mnoho 
žáků, někteří z nich vychodili i školu 
praktickou, která zde funguje, a dál 

Prázdniny uběhly jako voda a pedagogové i ostatní zaměst-
nanci školy Slunce se již těšili na své žáky. Společně zaháji-
li v pondělí 4. září nový školní rok. Text: Alena Šulcová

SETKÁNÍ ABSOLVENTŮ 
zaplnilo zahradu školy

zůstali věrni Slunci a jsou zaměstná-
ni na chráněných místech či využívají 
služeb Centra služeb Slunce všem.

U příležitosti čtvrtstoletí fungování 
un hošť ské školy jsme se rozhodli uspo-
řádat setkání jejích absolventů. To se 
uskutečnilo v pátek 15. září na zahra-
dě školy v Unhošti. Měli jsme radost, 
že se absolventů sešlo hodně a kromě 
současných zaměstnanců dorazili i ti 
bývalí. Počasí přálo, a tak jsme si ven-
ku pochutnali na buřtech nebo sladkém 
pečivu. Odpoledne svým hudebním 
vystoupením zpříjemnil František Kon-
valinka a někteří absolventi si také za-
tancovali. Uvnitř školy pak probíhala 
projekce videí z různých akcí.

Sýýýýr, prosím aneb společné foto absolventů a zaměstnanců školy Slunce

Na zahájení školního roku 
děti pobavil klaun



Zpravodaj Slunce, vydání 14, září 2017 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv Slunce, 
František Chamra, Ondřej Louda,Vlaďka Jílková, Blanka Špičková, Michal Slovák. 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

AREÁL BOTANIKA 
hostil dobročinný golfový turnajhostil dobročinný golfový turnaj

I LETOS SE 
NA GOLFU SEŠLA SKVĚLÁ PARTA

Turnaje se za mírně větrného počasí zú-
častnilo na 30 hráčů včetně zástupců spon-
zorů celého odpoledne. Zahájení turnaje 
se ujala ředitelka Nadačního fondu Slunce 
pro všechny paní Blanka Dvořáková. Pro 
zájemce byla připravena golfová akademie 
s trenérem, která vzbudila mezi přítomnými 
hosty značný zájem.

Během celého programu bylo nachystáno 
občerstvení, které připravi-
li Centrum slu-
žeb Slunce všem 
a společnost Vyše-
hrad 2000 Group. 
Vynikající káva po-
dávaná milovníkům 
tohoto moku byla 
od fi rmy J. J. Dar-
boven. Moderování 
vyhlášení vítězů se 

Ve čtvrtek 7. září 2017 se uskutečnil tradiční charitativní golfový 
turnaj Golf pro Slunce Open, který pořádal Golf Klub Botanika 
v Horním Bezděkově.    Text: aš

Poslední vzpomínka

BABÍ LÉTO aneb Z redakční pošty
BABÍ LÉTO 

● Viktor si prý plaval v moři a najednou narazil na Ivanku... Náhodné setkání našich za-městnanců v Chorvatsku:-) 
● František 

poslal pozdrav 
z cest po slo-
venských ho-

rách. Na fotce 
u Roháčského 

vodopádu 
ve výšce 

1400 m n.m.

Jana Vejvodová

ujala patronka fondu Mahulena Bočanová, 
která nadační fond podporuje již dlouhá 
léta. Po rozdání krásných cen v podobě 
křišťálových mís ze sklárny Rückl z Nižboru 
a kosmetiky Ryor skvěle zahrál a zazpíval 
náš kamarád Petr Bendl a také František 
Konvalinka. Letošní akce vynesla téměř 
20 000 Kč a celá tato částka bude věnována 
na dovybavení nově vzniklé pedagogicko

-psychologické poradny školy Slunce. 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
a přišli nás podpořit. Byla to, ostatně 

jako každoročně, veli-
ce vydařená 
akce. 

Přidali se k nám
Štěpánka 
Hrušková 
– asistentka ekono-
mického oddělení. 
Posila Centra služeb 
Slunce všem.

Eva 
Břicháčková 
– sociální pracovnice. 
Paní Evu najdete 
v Unhošti v denních 
službách.

Rudolf Pesl 
– pracovník v soc. 
službách. Pan 
Rudolf rozšířil řadu 
zaměstnaců v DDV 
na Nouzově.

Kateřina 
Chvojková 
– sociální pracov-
nice. Paní Kateřina 
nastoupila ke klien-
tům v Unhošti.

Ivana Charvátová 
– pracovnice v soc. 
službách. Paní Ivana 
pracuje především 
v chráněném bydlení 
ve Stochově.

Beata 
Harmanová 
– pracovnice v soc. 
službách. Paní Bea-
ta se stará o klienty 
v DDV na Nouzově.

xx
xxx.  

 18. 10. - Pečení pro dobrou věc 
před Kavárnou Slunce v Unhošti - sladké 
a slané pečivo, dekorace a další výrobky 
z chráněných dílen.

 25. 10. - Oslava 10 let výročí za-
ložení mateřské školy Slunce v Horním 
Bezděkově. Zazpívají Zuzana Žáková 
a Petr Macháček, kteří se také zúčastni-
li slavnostního otevření před deseti lety.

KALENDÁRIUM

Šek pro Slunce
Nadační fond Slunce pro všechny obdr-
žel od Tamary Kotvalové z fi rmy Carolli-
num sponzorský dar ve výši 500 000 Kč. 
Firma věno-
vala šek při 
příležitosti 
1. veletrhu 
luxusních ho-
dinek a pre-
zentace no-
vinek. V roce 2016 Carollinum oslavilo 
20. vý ročí zalo žení. Šek pře  brala ředi-
telka nadačního fondu Blanka Dvořáko-
vá. Děkujeme! Text: aš

Za parními lokomotivami
V srpnu si udělali uživatelé Vláďa, Rad-
ka a Josef společně s doprovodem výlet 
do železniční muzea v Lužné u Rakovní-
ka, které se nachází 
v nádherné přírodě 
na okraji křivoklát-
ských lesů. Ve zdej-
ších sbírkách jsou 
k vidění jak parní lo-
komotivy, tak i další 
ukázky historických 
technických zařízení 
na železnici.  Text: Blanka Špičková

Poděkování

Plavání

● Děkujeme paní Lincové 
a panu Čížkovi za po-
skytnutí různých látek, 
vln a krajek pro další 
výrobu dekorací a dárků, 
na kterých se podílejí naši 
uživatelé v dílnách.

● Po prázdninách opět 
záhajilo plavání pro 
zaměstnance a jejich ro-
dinné příslušníky. Přijďte si 
bezplatně zaplavat každou 
neděli od 8 do 9 hodin 
do bazénu v Tuchlovicích. 

V pondělí 18. září jsme se v kostele sv. Petra a Pavla v Unhošti naposle-
dy rozloučili s naší paní Janou (Hanou, jak jsme jí mnozí říkali). Paní 

Jana Vejvodová byla zakládající členkou klubu seniorů Slunce. 
Svojí pílí, taktem a diplomatickými schopnostmi pomáhala 

překonávat ne úplně lehké začátky klubu. Byla aktivní, 
zpívající členkou, ale i moderátorkou akcí. Byla zručná 
i v rukodělných činnostech a pomáhala např. při vánoč-
ním tvoření. Paní Jana byla příkladná svým vztahem 
ke zdravotně znevýhodněným lidem a dětem, kteří u ní 

vždy nacházeli pochopení a lásku. Náš pěvecký sbor Slun-
ce jí zazpíval na poslední cestu.  Text: Blanka Dvořáková

I přes chladný vítr 
si hráči turnaj užili

Mahulena Bočanová 
akci moderovala 
a Petr Bendl zahrál
a zazpíval

Také jste byli 
tak úspěšní jako 
Zuzka a Viktor 
s rodinou? 
V křivoklátských
lesích rostou.

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

STŘÍPKY ZE SLUNCE


